; | INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE CHURCAMPA
COMITE DE SELECCION

"Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin v Avacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ACTA N° 007-2024-1VP-CH-CS

AS-007-2024-1VP-CH-CS

En, Churcampa, a loc 10 dias del mes de mayo del afio 2024, en el local del Instituto Vial Provincial de
Churcampa, a las 3:00 horas, se reunieron los miembros del comité de selecciéon designados mediante
RESOLUCION GERENCIAL N°083-2024-1VP-CH/GG, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del
procedimiento de <el:ccidn de Adjudicacion Simplificada 007-2024-1VP-CH-CS, cuyo objeto de convocatoria
es “CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL:
EMP.HV103(PUMAYOCC) - PARACCAY (HV-694 PROG. 02+118); EMP.HV-103(CHINCHIHUASI) -
ANTACCASA — MALDIVIA - CALLOS-PACRA DE LONGITUD TOTAL 16.928 KM”, a fin de realizar la evaluacion
y calificacion de las ofertas presentadas y de ser el caso otorgar la buena pro del procedimiento.

La reconformacion del nuevo comité Seleccion Permanente obedece a la RESOLUCION GERENCIAL N°085-
2024-IVP-CH/GG, de fecha 30 de abril del 2024; donde resuelve en su ARTICULO PRIMERO: DECLARAR LA NULIDAD DE
OFICIO, el proceso de seleccion de la Adjudicacion Simplificada N2 007-2024-IVP-CH-CS del servicio de
Mantenimeinto Rutinario del Camino Vecinal: EMP.HV103(PUMAYOCC) - PARACCAY (HV-694 PROG.
02+118); EMP.HV-103(CHINCHIHUASI) — ANTACCASA — MALDIVIA - CALLOS-PACRA DE LONGITUD TOTAL
16.928 KM”, como también especifica en su ARTIICULO SEGUNDO: RETROTRAER el procedimiento de seleccion de la
Adjudicacién Simplificada N° 007-2024-IVP-CH-CS hasta la fase de EVALUACION DE OFERTAS, conforme segin las

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER).

Titular| X
Pracidents CESAR VALLEJOS Detendintia: Responsable de la Unidad
CcoiccAa Suplente P ’ de Operaciones IVP-CH
PHitheT '{lt)GER ATAUCUSI Titular| X Responsable de Logistica
Py ko SOLANO Dependencia: de la Municipalidad
POoION Suplente Provincial de Churcampa
=y V°B° '{g b "3 Titular| X Gerente de Desarrollo
"\-, \’f‘fé'- [Se9undo | pAvID QUISPE SOLIS Depsndencis; | roano © infracsiruchus
o/ /| Miembro Suplente de la Municipalidad
o Provincial de Churcampa
Il. AGENDA:

a) Admisién de ofertas

b) Evaluacién de las ofertas.

c) Calificacion de las ofertas.

d) Otorgamiento de la buena pro.

ANTECEDENTES:
3.1. De acuerdo a lo establecido en el Articulo 55 del reglamento de la Ley de contrataciones y el

cronograma programado en la plataforma electrénica del SEACE, se registraron de manera
electrénica como participantes los siguientes proveedores.
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| Fndltdl

i IIJC 10419250134 QUINTO SANCHEZ EDITH DAICE 21/03/2024 21/03/2024 10419250134
2 con RUC 10464937965 PINCO BERMUDO YINA 22/03/2024 vilido 22/03/2024 10464937965
| 3 con RUC 10712776141 LANDEO LANDEO EMANUEL ARON 15/03/2024 Valido 15/03/2024 10712776141
Proveedor
4 con RUC 20260441017 ASOCIACION CIVIL VILLARICA 20/03/2024 Vilido 20/03/2024 20360441017
ASOCIACION CIVIL DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO
|
‘ 5 P 20486206714 PA MAYOCC L 14/03/2024 valido 14/03/2024 20486206714
[ Proveedor CONSTRUCTORA PAUCAR ESPINOZA SOCIEDAD ANONIMA
: 6 con RUC 20486558742 CERRADA 20/03/2024 Valido 20/03/2024 20486558742
Proveedor
‘ 7 con RUC 20568909802 CHRINTECO S.A.C. 01/04/2024 Vilido 01/04/2024 20568900802
(-
| & con RUC 20568947721 CONTRATISTAS GENERALES FAFEV 5.A.C. 01/04/2024 valide 01/04/2024 20568947721
| » "
‘ e — 20573923635 ASOCIACION CIVIL OCCOPATA HUANCALPI 21/03/2024 Valido 21/03/2024 20573923635
\ = :
; 10 ol 20574695105 EMPRESA VIAL LOS ANGELES DE PAMPAY E.I.R.L. 18/03/2024 valido 18/03/2024 20574695105
41 repisiros encontratos. mosirando 10 registros). oe 15 10. Pigina 1/5.
- Eiz]3]4] »
() \J_l
Usuano de
orf RUC/Codigo Nombre o Razén Social reﬂsbn d T 5
- ro kml ]
20574763381 TOVACORP 5.A.C. 14/03/2024 14/03/2024 20574763381
206001372909 ASOCIACION CIVIL LOVERA 20/03/2024 Valido 29/03/2024 20600137299
Proveedor SALAZAR HNOS CONTRATISTAS, CONSTRUCTORES Y
13 cam RIXC 20600270771 CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 15/03/2024 Vilido 15/03/2024 20600270771
Proveedor INVERSIONES GENERALES AQUIRA EMPRESA INDIVIDUAL DE
14 con RUC 20600737172 LIDAD LIMIT, 20/03/2024 Valido 20/03/2024 20600737172
15 com RUC 20601006507 CORPORACION A & C INGENIEROS ARQUITECTOS S.A.C. 20/03/2024 vilido 20/03/2024 20601006597
16 con RUC 20602285350 DABRE CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 29/03/2024 Valido 29/03/2024 20602285350
17 con RUC 20602751547 PROYECTOS Y SERVICIOS Q & CE.L.R.L 14/03/2024 No valido 14/03/2024 20602751547
i8 i 20602751547 PROYECTOS Y SERVICIOS Q & CE.L.R.L 14/03/2024 No valido 14/03/2024 20602751547
Proveedor
20602751547 PROYECTOS Y SERVICIOS Q & CE.I.R.L 21/03/2024 vilido 21/03/2024 20602751547
20603155611 HHC CONTRATISTAS GENERALES 5.A.C. 16/03/2024 Valide 16/03/2024 20603155611
41 regi 10 {s). de 118 20 Pagna 2/5.

£ 2 [EY [4_] b oW

CONTRATISTAS S & R HUAMANI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-

22744

206039 CONTRATISTAS S & R NI 21/03/2024 21/03/2024 20603922744

20604301921 O'CONNER 7 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - O'CONNER 7 §.A.C. 20/03/2024 Vilido 20/03/2024 20604301921
EMPRESA ABC GRUPO EMPRESARIAL CORPORATIVA SOCIEDAD

20604340625 ANGNIMA CE DA 18/03/2024 Valido 18/03/2024 20604340625
MAQC CONSTRUCTOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MAQC o

48272

206051 CONSTRUCTOR S.A.C. 14/03/2024 Valido 14/03/2024 20605148272

20605378286 RIGHEL OBRAS Y PROYECTOS S.A.C. 01/04/2024 Vilido 01/04/2024 20605378286

20605913033 GPG CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 10/03/2024 vilido 19/03/2024 20605913033

20606147181 GRUPO ASPIY 5.A.C 14/03/2024 vilido 14/03/2024 20606147181
ILLARY CONTRATISTAS GENERALES SOCIE

20606184604 Rk s s 19/03/2024 Valido 10/03/2024 20606184604
CERRADA
THE POWER OF FUSION CORP EMPRESA INDIVIDUAL

20606632836 i b 18/03/2024 vilide 18/03/2024 20606632836

RESPONSABILIDAD LIMITADA
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES HERMANOS AZORZA
4
20606643161 ED. ONIMA CERRADA 10/03/202 vilido 19/03/2024 20606643161

41 registros encontrados. mostrando 10 registro(s), de 21 8 30 Pigina 2 /5
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RUC/Codigo Nombre o Razén Social w en el "“""" ]
procedimiento

CONBSEG EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

i m o 18/03/2024 18/03/2024
Proveedor ARQUITECTOS CIVILES SANITARIOS AMBIENTALES SOCIEDAD
32 s 20606990543 01/04/2024 Vilido 01/04/2024 20606999543
3z _' b lwc-‘l 20608432257 CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L. 20/03/2024 Vilide 20/03/2024 20608432257
34 m 19611 GRUPO CONSULTOR & CONSTRUCTOR JOLUCE 5.A.C. 18/03/2024 Vilido 18/03/2024 20608519611
Proveedor
R 20608754734 CL & WENAAR CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 15/03/2024 Valido 15/03/2024 20608754734
Proveedor
M i 20600244527 ANAYA Y DE LA CRUZ CONTRATISTAS GENERALES 5.A.C. 21/03/2024 Valido 21/03/2024 20609244527
| Proveedor
- bisi 20609653501 MGM PETRA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18/03/2024 Vilido 18/03/2024 20609653501
| Proveedor =
. 5 20610254692 CORDOVA'S PATRIMONY E.LR.L. 18/03/2024 vilido 18/03/2024 20610254692
Proveedor INGENIERIA Y CONSTRUCCION EMPRESA INDIVIDUAL
39 com RUC 20610763163 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 18/03/2024 Vilido 18/03/2024 20610763163
Proveedor
- 20611738014 INVERSIONES VLAGYN E.LR.L. 18/03/2024 vilido 18/03/2024 20611738014
Fecha d Usuario de
ipo proveedor] RUC/Codigo Nombre o Razon Social 3 . e
registro Registro
Proveedor

41 20612104710 INVERSIONES ROJANS E.LR.L. 20/03/2024 valide 20/03/2024 20612104710

41 regitros encontrados, mosiando 1 egistrojs), de 41341, Pigina /5.

Loaps Pacha imcio Pecha Pin
£5-808 7. F024-IVP-CH/CS-1 Comvocatoris 130372024 13/03/2024
' fegistro dw participantes(Electronica) 140372024 00:01 01042024 2359
For ta Enticad F én de comsultas y (£ MOIA00:01  18/00/2004 22
Loy ' 30225 - Lary dw Contrataciones del Estads e consultas y } 26/03/202¢ 26:03/2024
:oum o e i Y = w0 Wm0
Praventacion de dentmiElactionica) 02042034 00:01 027042004 2159
D = 10/05/200% 10:0%/2024
m”mw S chili ke 10/05/202¢ 08:30  10/0%/2004
INSTITUTO VIAL PROVINCIAL D€ CHURCAMFR
JR. DAMIEL HERNANDES S/ 14 LOCAL MULTIJSO [E La MUMICIRALIDAD [HUANCAVELICA CHURCAMPA- Eneidag Comtratasts
CHURCAIARA]
L Ermidad Contratants
487022 2415849 ISTITUTO ViAL PROVINCIAL DE CHURCAMPA

IV.  DETALLE DE LOS POSTORES
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"Aiio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
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En el dia y horario sefialado en el SEACE, los siguientes postores presentaron su oferta a través del

SEACE:
Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE CHURCAMPA
Nomenclatura : AS-SM-7-2024-IVP-CHICS-1
Nro. de convocatoria : 1
Objeto de contratacién : Servicio
Descripcion del objeto : SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: EMP. HV-103 (PUMAYOCC) - PARACCAY (HV-634

Pﬂm 18); EMP. HV-103 (CHINCHIHUASI) - ANTACCASA - MALDIVIA - CALLOS - PACRA DE LONGITUD TOTAL

19,

RUC / Codigo Nombre o Razén Social
1 “SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: EMP. HV-103 (PUMAYOCC) - PARACCAY (HV-694 PROG.02+118); EMP. HV- ‘
20608754734 | CL & WENAAR CONTRATISTAS GENERALES ELR.L. 02/04/2024 19:29:22 Electronico
20605913033 | GPG CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 02/04/2024 20:48:11 Electronico
20601006597 | CORPORACION A & C INGENIEROS ARQUITECTOS SAC. 02/04/2024 22:05:11 Electronico
20605148272 | MAQC CONSTRUCTOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MAQC 02/04/2024 22:54:.06 Electronico
L CONSTRUCTORSAC,
20604340625 | EMPRESA ABC GRUPO EMPRESARIAL CORPORATIVA SOCIEDAD 02/04/2024 22:56:20 Electronico
A
20606184604 | ILLARY CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 02/04/2024 23:.02:04 Electronico
20602285350 | CONSORCIO CHINCHIHUASI 02/04/2024 23:19:51 Electronico
20568909602 | CHRINTECO S.AC. 02/04/2024 23:37:11 Electronico
20603922744 | CONTRATISTAS S & R HUAMANI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- 02/04/2024 23:58:52 Electronico
CONTRATISTAS S & R HUAMANI SA.C

Por lo tanto, como se observa en las imagenes que corresponden a la etapa de presentacion de
propuestas en el SEACE, se cuenta con el siguiente detalle:

e (09 propuestas presentadas.

4.1 cabe indicar que las actuaciones de este colegiado iniciaron el 26:02:2024 fecha que se notifico
el expediente de contratacion aprobada, consistiendo en la evaluacion de la documentacion
presentada por los postores bajo el principio de presentacién de veracidad contemplado en el
numeral 1.7 del articulo IV del Titulo Preliminar del TUO de la LPAG, presuncién por la cual en la
tramitacion del procedimiento administrativo, la administracién presume qgue los documentos y
declaraciones formuladas por los administrativos, respondan la veracidad de los hechos que ellos
afirman, salvo prueba en contrario.

ADMISION DE OFERTAS:
5.1 Como primer paso, el Comité de Seleccion en cumplimiento del numeral 9.9 del Articulo 9 del
Reglamento, procedio con verificar el estado del RNP de cada postor.
“(.)
9.9. Los proveedores son responsables de no estar impedidos, al registrarse como participantes, en la
presentacion de ofertas, en el otorgamiento de la buena pro y en el perfeccionamiento del contrato.
9.10. En los momentos previstos en el numeral anterior, las Entidades verifican en el RNP el estado
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Nro RUC Nombre O Razén Social Extado de)
RNP
1 20605148272 | MAQC CONSTRUCTOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MAQC | VALIDO
CONSTRUCTOR S.A.C.
20608754734 | CL & WENAAR CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L. VALIDO
20604340625 | EMPRESA ABC GRUPO EMPRESARIAL CORPORATIVA SOCIEDAD | VALIDO
ANONIMA CERRADA
4 20606184604 | ILLARY CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA | VALIDO
CERRADA
5 20605913033 | GPG CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA | VALIDO
CERRADA
6 20601006597 | CORPORACION A & C INGENIEROS ARQUITECTOS S.A.C VALIDO
7 20603922744 | CONTRATISTAS S & R HUAMANI SOCIEDAD ANONIMA | VALIDO
CERRADA-CONTRATISTAS S & R HUAMANI S.A.C.
8 20602285350 | CONSORCIO CHINCHIHUASI VALIDO
9 20568909802 | CHRINTECO S.A.C. VALIDO

.2. Acto seguido, el comité de Seleccidon procedié con verificar con la revision de las mismas, a fin de
verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los Términos de Referencia previstas
expresamente en las bases integradas, en el numeral 2.2.1 Documentos de Presentacién Obligacién,
finalmente en la etapa de admisidn se obtiene el siguiente resultado:

e Segun anexo N° 001-2024-IVP-CH-CS adjunto

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron no se admiten por lo que no se les
aplicara los factores de evaluacién:

o | Nombre o razén social ; e
N del postor Consignar las razones para su no admision

MAQC CONSTRUCTOR | el comité de seleccion, declara no admitida la ofertas porque no se
SOCIEDAD ANONIMA | encuentra dentro de los limites del valor referencial previstos en la
CERRADA - MAQC Decimosegunda Disposicién Complementaria Final del Reglamento.
CONSTRUCTOR S.A.C.

ILLARY CONTRATISTAS | El postor adjunta en el folio N2 120 VIGENCIA PODER VENCIDO, con
GENERALES SOCIEDAD | partida electronica N° 11033073 del Registro de Personas Juridicas de la Oficina
ANONIMA CERRADA. |Registral de Huanta, que consta registro y vigencia poder a favor del Sr.
ASTOPILLLO QUISPE YHON WILVER, IDENTICADO CON DNI N° 70223542, con
denominacion o razon socila ILLAY CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA, con fecha de impresion 26/01/2024 13:17:30 conforme a
2 solicitud N° 2024-604479, Por lo que el comité de seleccion permanente en conjunto
considera como no presentada la acreditacion del CERTIFICADO DE VIGENCIA
PODER del postor, por supera el tiempo maximo de vigencia de un mes
de acuerdo al cronograma de Presentacion de ofertas(Electronica) de fecha
02/04/2024,
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INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE CHURCAMPA
COMITE DE SELECCION

"Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
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5.4 | DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con

su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Hemis) @ los

que postula

1 | CL & WENAAR CONTRATISTAS GENERALES E.IL.R.L. UNICO

2 EMPRESA ABC GRUPO EMPRESARIAL CORPORATIVA SOCIEDAD ANONIMA UNICO
CERRADA

3 GPG CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA UNICO

4 | CORPORACION A & CINGENIEROS ARQUITECTOS S.A.C UNICO

5 CONTRATISTAS S & R HUAMANI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- UNICO
CONTRATISTAS S & R HUAMANI S.A.C.

6 CONSORCIO CHINCHIHUASI UNICO

7 | CHRINTECO S.A.C. UNICO

VI. EVALUACION DE OFERTAS

Continuando con la siguiente etapa el Comité de Seleccién procede con la evaluacion de las ofertas
admitidas conforme a lo establecido en el Articulo 74 del reglamento, aplicando los factores de evaluacién
obteniendo el siguiente resultado.

La evaluacién consistird en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las demds
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente formula:

\
|

=0m x PMP
Oi

i= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi= Precio i

Om= Precio de la oferta mas baja
PMP= Puntaje maximo del precio

(sY

.
/‘_ )

_,
=

> i
£\ ©

EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 | DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Ne Nombre o razén social del postor Precio de su | PUNTAIJE
oferta
CL & WENAAR CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 126,757.60 85.00

EMPRESA ABC GRUPO EMPRESARIAL CORPORATIVA | 126,757.60 85.00
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
3 GPG CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA | 126,757.60 85.00
CERRADA
CORPORACION A & C INGENIEROS ARQUITECTOS S.A.C | 126,757.60 85.00
i |5 CONTRATISTAS S & R HUAMANI SOCIEDAD ANONIMA | 126,757.60 85.00
CERRADA-CONTRATISTAS S & R HUAMANI S.A.C.

7

.
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6 CONSORCIO CHINCHIHUASI 126,757.60 85.00

7 CHRINTECO 5.A.C. 85.00

126,757.60

6.2

PUNTAIJES DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
N°2

CL & WENAAR CONTRATISTAS
GENERALES E.I.R.L.

621 | FACTORES PUNTAJE
PRECIO 85.00
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 11.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 96.00
6.2.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | EMPRESA ABC GRUPO EMPRESARIAL

N°3

CORPORATIVA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

FACTORES PUNTAIE
PRECIO 85.00
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 08.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 93.00

6.2.3 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | GPG CONTRATISTAS GENERALES
N°5 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
FACTORES PUNTAIE
PRECIO 85.00
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAIJES 95.00

6.2.4 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | CORPORACION A & C INGENIEROS
N°6 ARQUITECTOS S.A.C
FACTORES PUNTAJE
PRECIO 85.00
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 13.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 98.00

6.2.5

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
POSTOR N°6

CONTRATISTAS S & R HUAMANI
SOCIEDAD ANONIMA  CERRADA-
CONTRATISTAS S & R HUAMANI S.A.C.

FACTORES PUNTAIJE
PRECIO 85.00

MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 04.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAIJES 85.00

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
POSTOR N°6

CONSORCIO CHINCHIHUASI

FACTORES

PUNTAIJE

PRECIO

85.00

MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

13.00
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| | SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 98.00
6.2.7 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL | CHRINTECO S.A.C
POSTOR N°6
FACTORES PUNTAJE
PRECIO 85.00
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 05.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 90.00

Vil.

CALIFICACION DE OFERTAS:

Continuando con la siguiente etapa, el Comité de Seleccién procede con la calificacién de las ofertas
de acuerdo al orden de prelacion determinando, en aplicacion del numeral 75.1 de Articulo 75 del
Reglamento y en concordancia con lo estipulado en el numeral 3.2 del capitulo Ill de las Bases

Integradas:

“(...) el comité de seleccién califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el

orden de prelacion {(...)"”

Obteniendo el siguiente resultado:

AS-007-2024-1VP-CS

REQUISITOS DE CALIFICACION

VERIFICACION DE
CUMPLIMIENTO DE
LOS REQUISITOS DE

CALIFICACION

EQUIPAMIEN
TO
ESTRATEGICO

CALIFICACI
ON DEL
PERSONAL
CLAVE

EXPERIEN
CIA DEL
PERSONAL
CLAVE

CAPACIT
ACION

EXPERIENCIA
DEL POSTOR
EN LA
ESPECIALIDAD

ESTADO

WPCL &

WENAAR

oy

B GONTRATISTAS
NERALES E.LR.L.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CALIFICADO

ABC

),GPRESA

LAY GRUPO

EMPRESARIAL
CORPORATIVA
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CALIFICADO

3| GPG CONTRATISTAS

GENERALES
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CALIFICADO

| CORPORACION A& C

AVINGENIEROS
- |T/ARQUITECTOS S.A.C

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CALIFICADO

5 //CONTRATISTAS S & R

HUAMANI SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA-
CONTRATISTAS S & R
HUAMANI S.A.C.

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

DESCALIFICA
DO

6| CONSORCIO

CHINCHIHUASI

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CALIFICADO
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7 | CHRINTECO S.A.C.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CALIFICADO

NOTA: EL DETALLE DE LA DESCALIFICACION ESTA DESARROLLADO EN EL ANEXO 02 ADJUNTO.
RESULTADO DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor cumple con los requisitos de calificacion
CONSORCIO CHINCHIHUASI, y tiene el mejor precio.

AS-007-2024-IVP-CH-CS

=0m x PMP
Oi

PRECIO

EVALUACION

BONIFICACION DEL 5%
ORDEN DE PRELACION

POSTOR Monto
ofertado

CONSORCIO CHINCHIHUASI 126,757.60 | 4.9 9.8

CL & WENAAR CONTRATISTAS | 126,757.60 | 4.8 9.6
GENERALES E.LR.L.
3 | EMPRESA ABC GRUPO EMPRESARIAL | 126,757.60 | 4.65 9.3 3
CORPORATIVA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

CORPORACION A & C INGENIEROS | 126,757.60 | 4.9 0.00 4
ARQUITECTOS S.A.C
‘| PG CONTRATISTAS ~ GENERALES | 126,757.60 | 4.75 0.00 5
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

6 | CHRINTECOS.A.C. 126,757.60 | 4.5 .00 6
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ACTA DE CALIFICACION Y OTORGAMINETO DE LA BUENA PRO

ACTA N°007-2024

AS 007-2024-1VP-CH-CS

En, Churcampa, a los 10 dias del mes de mayo del afio 2024, en el local del Instituto Vial Provincial de
Churcampa, a las 10:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante
RESOLUCION GERENCIAL N°083-2024-IVP-CH/GG, encargado de la preparacién, conduccién y realizacién del
procedimiento de seleccién de Adjudicacién Simplificada 007-2024-1IVP-CH-CS, cuyo objeto de convocatoria
es “CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL:
EMP.HV103(PUMAYOCC) - PARACCAY (HV-694 PROG. 02+118); EMP.HV-103(CHINCHIHUASI) -
ANTACCASA — MALDIVIA - CALLOS-PACRA DE LONGITUD TOTAL 16.928 KM”, a fin de reiniciar con la
calificacion de las ofertas presentadas y de ser el caso otorgar la buena pro del procedimiento.

| La reconformacion del nuevo comité Seleccién Permanente obedece a la RESOLUCION GERENCIAL N°081-
2024—IVP CH/GG, de fecha 24 de abril del 2024; donde resuelve en su ARTICULO PRIMERO: DECLARAR LA NULIDAD DE
% ICIO, el proceso de seleccion de la Adjudicacion Simplificada N2 007-2024-IVP-CH-CS del servicio de
Mantenimeinto Rutinario del Camino Vecinal: EMP. HV103(PUMAYOCC) - PARACCAY (HV-694 PROG.
/ ‘2+118), EMP.HV-103(CHINCHIHUASI) — ANTACCASA — MALDIVIA - CALLOS-PACRA DE LONGITUD TOTAL
"~ 16.928 KM”, como también especifica en su ARTIICULO SEGUNDO: RETROTRAER el procedimiento de
seleccién de la Adjudicacién Simplificada N2 007-2024-IVP-CH-CS hasta la fase de EVALUACION DE OFERTAS,
' conforme segun las atribuciones conferidas en el articulo 20 enciso 6) de la Ley Organica de las Municipalidad.

z m,,

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER).

Titular| X
Procidatie CESAR VALLEJOS —— Responsable de la Unidad
CCOICCA Suplente P ' de Operaciones |VP-CH
. Titular X isti
| 5. |Primer | ROGER ATAUCUSI : , FANEOIEEoR 46 - oiton
| N Mienibig SOLANO Dependencia: de la Municipalidad
5 <1 Suplente Provincial de Churcampa
l ) Titular| X Gerente de Desarrollo
7| Segundo | nAviD QUISPE SOLIS Dependencia: Urbano's tifrsesiiucturs
Miembro Suplente de la Municipalidad
Provincial de Churcampa

4 | OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

CONSORCIO CHINCHIHUASI 126,757.60

Sin otro asunto que tratar firman en sefial de conformidad.




INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE CHURCAMPA
COMITE DE SELECCION

"Aiio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin v Avacucho”

S CCOICCA "~ ROGER ATAUCUSI SOLANO
Presidente comité de seleccién Miembro comité de seleccién
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Miembro comité de seleccion
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ANEXO N°002-2024-1VP-CH-CS

DETALLE DE LA DESCALIFICACION

AS-007-2024-1VP-CS
REQUISITOS DE CALIFICACION
VERIFICACION DE EQUIPAMIEN CALIFICACI | EXPERIEN | CAPACIT | EXPERIENCIA
CUMPLIMIENTO DE o ON DEL CIADEL | ACION | DELPOSTOR R
LOS REQUISITOS DE PERSONAL | PERSONAL EN LA
ESTRATEGICO
CALIFICACION CLAVE CLAVE ESPECIALIDAD
1/ €L &  WENAAR
CONTRATISTAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | cUMPLE CUMPLE CALIFICADO
GENERALES E.I.R.L.
EMPRESA ABC
-‘ysnupo
EMPRESARIAL CUMPLE
CCRPBARTIVA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CALIFICADO
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
3| GPG CONTRATISTAS
GENERALES CUMPLE
SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
CERRADA
4| CORPORACION A& C
INGENIEROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | cuMPLE CUMPLE CALIFICADO
ARQUITECTOS S.A.C
CONTRATISTAS S & R
Y HUAMANI SOCIEDAD DESCALIFICA
 ANONIMA CERRADA- | NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | .\ 1o | NOCUMPLE
g ,!CONTRATISTAS S&R DO
/| HUAMANI 5.A.C.
CONSORCIO
CHINCHIHUASI CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
7 | CHRINTECO S.A.C.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CALIFICADO

1.- POSTOR: CONTRATISTAS S & R HUAMANI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- CONTRATISTAS S &R

b cumple con acreditar el EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO (MOTOCARGA), de acuerdo a lo establecido

-e/n las bases integradas del proceso de seleccién
El postor adjunta en el folio n225 el CONTRATO DE ALQUILER DE MOTOCARGA, donde especifica como
propietario de la MOTOCARGA MODELO RACIM DE PLACA 2035-HB a los sefiores CARBAJAL GAMBOA
GEDEON Y AL SENOR RUBEN HUAMANI SACHA, de la verificacién en CONSULTA VEHICULAR SUNARP, se
pudo evidenciar que el propietario de la MOTOCARGA es el sr FERNANDEZ CUCHO JESUS, por lo tanto la
acreditacion del EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO (MOTOCARGA), se considera como no presentada por el
comité de seleccion.

»
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@ Consulta Vehicular

DATOS DEL VEHICULO:

N PLACA; 2035HB

N° SERIE: BS9RA2508L5M12008
N VIN: 8SERA250BLSM12008
N° MOTOR: 167MMRL 1290805
COLOR: AZUL

MARCA: Gom

MODELD: RACIN

PLACA VIGENTE: 2035HB

PLACA ANTERIOR: NINGUNA
ESTADO: EN CIRCULACION
ANOTACIONES:  NINGUNA

SEDE: LiMA

PROPIETARIO(S):
FERNANDEZ CUCHO. JESUS

No cumple con acreditar el EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO (HERRAMIENTAS), de acuerdo a lo establecido
en las bases integradas del proceso de seleccién

El postor adjunta en el folio n230 declaracion jurada de relacién de herramientas donde detallan la
cantidad inexacta de las herramientas las mismas que no se solicita en las bases integradas del proceso

como se puede evidenciar, por lo que el comité de seleccién considera como no presentada el
equipamiento estratégico (herramientas)

CONTRATISTAS S & R HUAMANI § A C \0
DECLARACION JURADA DE RELACION DE HEHRAMENTAS

Yo. RUBEN HUAMANI SACHA, postor pio Reprosontants iegal de CONTRATISTAS § & R HUAMANY

SAC con DNI N"44158317, domsciliado en de ') LOS JAZMINES NRO. S/ BAR VIRGEN DFL

CARMEN (COSTADO SUB GERENCIA ANGARAES) HUANCAVELICA - ANGARAES . LIRCAY
Bectono bap juraments i iguente

Disponer de las hermamisntas quo se dolafian en el CUBED

WEM™ | WERRAMIENTA | Caracierisiicas | CANTIDAD WIitA
%_;_%:&.Aﬁ'; Tomn -
_r—ﬁ&ﬂ_—'—%“- v = :
B4 | Rasulos |
05 I Escoba | — —"'_'%'3" —
= Machete T Nuevas T -
|07 1 Bekde | Fowosruevas | 02 s
T i —
L N UM — S
L1 SOrmts. Nuovas o2
. ._—%,, Nooves | 0 =1

Churcampa 25 de Marzo

CONTRATISTAS S4% HUAAN S A
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Z NS

fTEM HERRAMIENTA Caracteristicas | ¢ ANTIDAD MiNIMA
tecnicas
01 Carretilla Nuevas 03
02 Lampas Nuevas 08
03 Picos Nuevas o8
04 Rastrilios Nuevas i}
05 Escoba Nuevas 02
06 Machete Nuevas 02
07 Balde 20 litros. nuevas 03
08 Barretas Nuevas 02
09 Escoba de fierro Nuevas 02
(E{Gﬁl 5 10 brocha Nuevas 02
m 1 Wincha de 50mis Nuevas o1
%ﬁ; 12 Combas Nuevas 02
(- " -
% —t /Mm
= Se acreditarén con copia de documentos que sustenten fehacientemente la propiedad, la posesion, el
compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredile la disponibilidad del equipamiento
eslralégico requerido.

e No cumple con acreditar la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, visto que en el anexo 08
sefiala como monto de facturacion por el importe de 126,757.60, importe proveniente de consorcio sin
embargo en el folio n297 ADENDA N202 AL CONTRATO N260-2020/GOB.REG.HVCA/GRI-DRTC, menciona
nuevo monto contractual de S/91,504.00 soles, siendo esto incoherente con lo declarado en el ANEXO 08
La propuesta de los postores, deben ser coherentes entre si. Estas no deben ser a interpretacion del
comité de seleccion.

e El postor cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar las mejoras a los términos de
referencia sin embargo las mismas se encuentran sin firma del jefe de mantenimiento propuesto, por lo

*c‘_hque la documentacion presentada no cuenta con la validacion del profesional idéneo para tal fin.

.
RO cmﬁ??-'// Acreditacian

Se acredilard las mejoras dnicamente mediante la presentacion e
documento de acuerdo al conteniends minimo por cada mejora propuesta,
fimmado por el jefe dea mantenmiento propuasio:




ANEXO N° 001-2024-1VP-CH-CS

Documentacién de presentacién obligatoria AS N°007-2024-1VP-CH-CS

POSTOR
CONTRATISTAS S
& R HUAMANI
MAQC
EMPRESA ABC SOCIEDAD
CONSTRUCTOR ILLARY GPG
SOCIEDAD | CL & WENAAR EMS:ES:?“ AL | CONTRATISTAS | CONTRATISTAS CORZOE‘;C'ON QEN;TS"AA Cg?NNCSPﬁ:Sfﬂ CHFS“:'LECO
LITERAL DESCRIPCION ANONIMA CONTRATISTAS GENERALES GENERALES R
CORPORATIVA INGENIEROS CONTRATISTAS S
CERRADA - GENERALES SOCIEDAD SOCIEDAD
SOCIEDAD ARQUITECTOS & R HUAMANI
MAQC E.Ll.R.L. ANONIMA ANONIMA ANONIMA SAC SAC
CONSTRUCTOR CERRADA CERRADA o R
CERRADA
SACE
Declaracion jurada
a | G9dasesgy X X X NO CUMPLE X X X X %
postor. (Anexo
N°1)
Documento que
acredite la y X X X
b representacion de X X X X X X
quien suscribe la
oferta.
Declaracion jurada
de acuerdo con el
literal b) del X X X
¢ articulo 52 del & X = X X X
Reglamento
(Anexo N°2)
d Declaramfsn‘)urada X X X X X X X X X
de cumplimiento
de los Términos de




Referencia
contenidos en el
numeral 3.1 de
capitulo Il de la
presente seccion.
(Anexo N°3)

Declaracion jurada
de plazo de
prestacion del
servicio. (Anexo
N°4)

Promesa de
consorcio con
firmas legalizadas,
de ser el caso, en
la que se consigne
los integrantes, el
representante
comun, el
domicilio comun y
las obligaciones a
las que se
compromete cada
uno de los
integrantes del
consorcio, asi
como el
porcentaje
equivalente a
dichas
obligaciones.
(Anexo N° 5)

NO ES
CONSORCIO

NO ES
CONSORCIO

NO ES
CONSORCIO

NO ES
CONSORCIO

NOES
CONSORCIO

NOES
CONSORCIO

NO ES
CONSORCIO

NO ES
CONSORCIO




El precio de la
oferta en SOLES.

Adjuntar NO CUMPLE X X X X X A X X
obligatoriamente
el Anexo N°6

RESULTADO NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO






